議案第38号

   債権の放棄について

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第10号の規定により、下記のとおり

債権を放棄したいので、議会の議決を求める。

記

１ 債権の概要

 （１）債 務 者      安曇野市＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

               ＊＊＊＊＊

 （２）債権の名称      生活保護法第78条の規定による徴収金

 （３）債権の額       1,649,379円

 （４）債権の発生日     平成24年12月28日、平成26年７月29日

 （５）債権発生理由     生活保護法第78条

２ 放棄の理由        債務者は令和３年５月 30 日に死亡し、当該債権者の法定相

続人全員が相続放棄したことにより、債権を回収する見込み

がないため。

令和４年２月15日 提出

安曇野市長  太田 寛

議案第 39 号

公の施設の指定管理者の指定について（安曇野しゃくなげの湯）

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 244 条の２第６項及び安曇野市公の施設の

指定管理者の指定手続等に関する条例（平成 17 年安曇野市条例第 20 号）第６条第１

項の規定により、下記のとおり指定管理者を指定したいので、議会の議決を求める。

記

１ 施設の名称

    安曇野しゃくなげの湯

 ２ 指定管理者の住所及び名称

    静岡県静岡市葵区千代田七丁目１番 29 号

    株式会社 ユアーズ静岡

    代表取締役 髙田 学

 ３ 指定の期間

    令和４年４月１日から令和９年３月 31 日まで

令和４年２月 15 日 提出

                 安曇野市長  太田 寛

議案第 40号

市道の廃止について

 道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第 10条第１項の規定により、下記のとおり市道

路線を廃止したいので、同条第３項の規定により議会の議決を求める。

記

 別紙市道廃止路線調書による。

令和４年２月 15日 提出

安曇野市長  太田 寛

（別紙） 市 道 廃 止 路 線 調 書

路 線 番 号 起 点 地 番

路  線  名 終 点 地 番

12182 豊科南穂高1234番地先 L = 354.7

豊科2182号線 豊科南穂高1246番地先 W = 3.2～4.8

13510 豊科高家843-2番地先 L = 96.5

豊科3510号線 豊科高家851番地先 W = 2.8～3.2

20178 穂高有明7223-2番地先 L = 641.4

穂高0178号線 穂高有明10628番地先 W = 3.5～4.1

31152 三郷温7222-1番地先 L = 33.2

三郷1152号線 三郷温7222-1番地先 W = 2.0

1

廃　止  理  由
延 長（ｍ）

幅 員（ｍ）

整
理
番
号

4 機能喪失による廃止

重要
な経
過地

終点変更に伴う廃止1

2 農道整備に伴う廃止

3
管理所管替えに伴う廃
止

２

廃止路線位置図
整理番号１

豊科 2182 号線

県営住宅アルプス団地

３

廃止路線位置図
整理番号２

豊科 3510 号線

４

廃止路線位置図
整理番号３

穂高 0178 号線

                        ５

廃止路線位置図 整理番号４

三郷 1152 号線

議案第 41号

市道の認定について

 道路法（昭和 27 年法律第 180 号）第８条第２項の規定により、下記のとおり市道路

線を認定したいので、議会の議決を求める。

記

 別紙市道認定路線調書による。

令和４年２月 15日 提出

安曇野市長  太田 寛

（別紙） 市 道 認 定 路 線 調 書

路 線 番 号 起 点 地 番

路  線  名 終 点 地 番

12260 豊科南穂高1234番地先 L= 278.3

豊科2260号線 豊科田沢6245-1番地先 W= 10.0

13619 豊科1235-3番地先 L= 76.3

豊科3619号線 豊科1238-2番地先 W= 5.0

24690 穂高柏原962-4番地先 L= 49.0

穂高4690号線 穂高柏原962-16番地先 W= 6.1

開発行為に伴う認定

宅地造成に伴う認定

整
理
番
号

重要
な経
過地

認  定  理  由
延 長（ｍ）

幅 員（ｍ）

宅地造成に伴う認定

1

2

3

 1

２

認定路線位置図
整理番号１

豊科 2260 号線

３

認定路線位置図
整理番号２

豊科 3619 号線

４

穂高 4690 号線

認定路線位置図 整理番号３

議案第42号

   安曇野市・松本市山林組合規約の変更について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第286条第１項の規定により、安曇野市・

松本市山林組合規約を別紙のとおり変更する。

  令和４年２月15日 提出

                      安曇野市長  太田 寛

（別紙）

安曇野市・松本市山林組合規約の一部を変更する規約

安曇野市・松本市山林組合規約（昭和37年長野県指令37地第62号）の一部を次のよ

うに変更する。

第３条中「2,931,888.6㎡」を「2,931,588.6㎡」に改める。

「                 「

                   」                」

「             「

           」             」

附 則

この規約は、長野県知事の許可の日から施行する。

8071-1 20,217 8071-1 19,917

2,931,888.6  2,931,588.6

を 別表中 に、

を に改める。